平成 27年 4月 30日

保護者 様

大阪府立大手前高等学校

校 長  柴  浩 司

ＳＳＨ  運 営 委 員 会

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を頂きまして、まことにありがとうございま

す。

 さて、本校は、文部科学省からはスーパーサイエンスハイスクール、大阪府からは進

学指導特色校の指定を受けており、次代のリーダーとして国際社会に貢献するため、

知・徳・体の調和のとれた人材を育成する学校をめざし取り組んでおります。

その取り組みの一環と致しまして、下記の通り「海外研修」を実施することになりま

したので、ご案内申し上げます

記

大阪府立大手前高等学校『SSHマレーシア海外研修』案内

日 時  平成２７年７月２８日（火）～８月２日（日）（６日間）

場 所  マレーシア （クアラルンプール・マラッカ）・シンガポール

対 象  １・２年生の希望者５０名程度

引 率  教員４名および添乗員１名

目 的  環境・生命などの全地球的視点に立ったものの見方を身につけ、異文化への理

解を深め、国際性の育成に関する取組みを実施する。

費 用  １９万円程度（５月末頃徴収予定）

・食費・宿泊費・保険代すべて込み。パスポート取得費用等は自己負担です。

・SSHからの補助を含んでいます。

内 容  ①撤退雨林の森林地帯での調査(マレーシア森林研究所(FRIM))

②現地産業についての講義(ゴム研究所 他)・マレーシア最先端地区視察

③国立博物館・マラッカ市内・シンガポール市内での東南アジア文化理解

④現地大学生とのシンガポール市内研修

⑤世界有数のホタル群地訪問

その他  ※参加者に対しましては、保護者・生徒説明会を７月４日(土)

      １４：００～１５：００に予定しております。

※帰国後、調査についてまとめ、報告書作成を行う。

行  程（変更の可能性があります）

月日 地  名 現地時刻 実施内容

7/28

(火)

関西空港

クアラルンプール

8:00

13:00

19:45

関西空港集合

香港国際空港経由

クアラルンプール国際空港、ホテルへ

7/29

(水)

クアラルンプール

午前

午後

国立博物館 見学

マラッカ市内見学

7/30

(木)

クアラルンプール 午前

午後

マレーシア最先端科学都市見学・講演

市内調査・ゴム研究所見学等

7/31

(金)

クアラルンプール

シンガポール

午前

午後

「マレーシア森林研究所」訪問・講義

移動／入国審査

8/1

(土)

シンガポール 午前

16時頃

現地大学生と共に市内環境調査

チャンギ空港

8/2

(日)

関西空港

大阪

6:30頃

10:00頃

関西空港着

バスにて最寄りの駅へ、解散

（注） ・希望者多数の際は選考します。

    ・申し込み  締め切り５月１１日（月）１７：００ 中根(生物準備室)まで

･･･････････････････････････････････ｷ･･ﾘ･･ﾄ･･ﾘ･・・･･･････････････････････････

平成２７年  月  日

申し込み用紙

「マレーシア海外研修」 を希望します。

学年   組   番号  生徒氏名：

保護者氏名：             印